runt; vt Calvinus Luteranismo in Gallia, Puritani Calvinisum in Anglia, ad gloriam scilicet proprii nominis, malentes nomen Doctoris & inuentoris quam discipuli. Sola doctrina Romanæ Ecclesiæ pari constantiq. ritu, atque modo, vbiq. per orbem terrarum colitur, & obseruatur.

## APOSTOLICA.

Manifestum est veræ Ecclesiæ indicium, si deprehendatur Apostolica, hoc est ab Apostolis sanctis, autoritate Christi fundata, & ad nos vsq. perducta. quod duobus modis agnoscere poterit. Priori, si per ætates omnes ascendendo, eandem fidem & religionem ad Apostolos deducas; quod fiet commodè, si modum illum, quo in hæc ditiones sit primùm importata fides, & huc vsque conseruata, inspicias; atque tunc consideres, an id credatur ab his qui nunc viuunt hominibus, quod fidei religione obseruatum fuit ab illorum maioribus, & ab illis rursum quod à suis, atque ita deinceps, quo ad continua peruestigatione venias ad illos qui ab Apostolis, eorumve successoribus missi, Ecclesiam in terris, & Regionibus hæc plantauerunt. Posteriori, si Pastores, atque Doctores, vel missionem, vel ordinationem suam, nulla facta interruptione, ad Apostolos Christi referunt: quomodo non pauci veteres Doctores à successione nunquam interrupta, docuerunt Romanam Ecclesiam illam eandem prorsus esse, quam fundauit & rexit Apostolus Petrus. Quamobrem excludendi sunt à nomi-

nomine Ecclesiæ cætus illi, qui aliam fidē, atque maiores totis hisce 1500. annis coluerūt, in orbem iuducunt. Et illi quoque quorū Pastores, atque Doctores legitimam suā missionem ad Christi Apostolos non referunt. Cū igitur hæreticorum omnium conuenticula, ante suum hæresiarcham, ne vnum quidē hominem exhibere possint, qui omnibus illius hæresiarchæ doctrinæ, aut religionis capitibus assensus fuerit; neque Pastori suorum remissionē ultra hæresiarchā (qui à nemine, quàm à semetipso, phanaticoque spiritu suo, vt noua cōminifceretur, est missus) institutam proferre; non obscure liquet apud hæreticos non esse Ecclesiam.

## FRVCTVS.

1. Quando orbis variis opinionibus confunditur, vt quò se vertat homo ipse non videat; discimus hoc articulo Ecclesiā certis indicis agnoscere, agnitam retinere, eiusque fidem totis viribus amplecti, atque tueri. 2. Discimus, Deo nostro gratiarum actiones referre, qui nos ex tenebris euocauit ad Ecclesiam, suoque nomini atq. obsequio dedicatos, sanctos effecit. Retinēda est ergo interna sanctitas, maximeque ad laborandum; ne dissidiis, aut opinionibus nostris, non dico Ecclesiæ vnitas, sed proximorum nostrorum pax & cōcordia, vel minima ex parte violetur.